ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:     /UBND-NV

V/v rà soát thống kê

các cơ sở tín ngưỡng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày   tháng  7 năm 2024

      Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1194/SNV-TG ngày 12/6/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Bình Định về việc rà soát thống kê các cơ sở tín ngưỡng.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ về cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn rà soát, thống kê báo cáo tình hình các cơ sở tín ngưỡng theo những nội

dung sau:

1. Thông tin về các loại hình cơ sở tín ngưỡng; về đất đai, xây dựng cơ sở tín

ngưỡng; về thực trạng hoạt động tại các cơ sở tín ngưỡng (Mô hình quản lý; việc tổ

chức các nghi lễ, lễ hội tín ngưỡng tại cơ sở; việc quản lý, thu chi tài chính tại cơ

sở).

2. Thông tin về thực trạng các cơ sở thờ tự của tư nhân (tạm gọi là “cơ sở tín

ngưỡng tư gia”) tập trung đông người để hoạt động tín ngưỡng như tại cơ sở tín

ngưỡng của cộng đồng (về đặc điểm chung của các chủ cơ sở, số lượng cơ sở; đất

đai, xây dựng và các hoạt động tín ngưỡng tại cơ sở).

3. Kết quả công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động tín ngưỡng, cơ sở tín

ngưỡng tại địa phương (trong đó đánh giá kết quả từ khi thực hiện Nghị định số

107/2020/NĐ-CP, Nghị định 108/2020/NĐ-CP, Thông tư 05/2021/TT-BNV và

Nghị định 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023) và kiến nghị, đề xuất công tác quản

lý nhà nước đối với các cơ sở tín ngưỡng, các “cơ sở tín ngưỡng tư gia” trên địa

bàn trong thời gian tới.

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 15/8/2024 (có

đính kèm các biểu mẫu thống kê).

Nhận được văn bản này, yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

UBND……………………………

THỐNG KÊ TỔNG HỢP CÔNG TRÌNH TÍN NGƯỠNG
(Kèm theo Báo cáo số …../…… ngày …… tháng ……. năm 20….. của ...................................... )

TT

Loại hình

công trình tín

ngưỡng

Tổng số

Diện

tích đất

tín

ngưỡng

(m2)

Mô hình quản lý, hoạt động

tại cơ sở tín ngưỡng
(trừ nhà thờ dòng họ)

Công trình tín ngưỡng đã được xếp

hạng di tích

Cơ sở tín

ngưỡng

đã được

đưa vào

danh mục

kiểm kê

di tích

Cơ sở tín

ngưỡng

chưa được

xếp hạng

hoặc kiểm

kê di tích

Có

người

đại

diện/Ban

quản lý

Chưa có

người đại

diện/ Ban

quản lý

Đã

đăng ký

hoạt

động

tín

ngưỡng

Chưa

đăng ký

hoạt

động tín

ngưỡng

Tổng

số

Trong đó

Cấp

tỉnh

Cấp

quốc

gia

Cấp

quốc gia

đặc biệt

1 Đình

2 Đền

3 Miếu

4 Phủ

5 Am

6 Cốc

7 Nghè

8
Nhà thờ dòng

họ

9
Tượng đài,

bia, tháp

 ....

 Tổng cộng

* Số liệu tính đến ngày 05/9/2024 …………………, ngày ……. tháng …… năm 20…..

Người lập biểu

(Ký, ghi họ và tên)

Mẫu 01

UBND……………………………

THỐNG KÊ ĐẤT ĐAI, XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH TÍN NGƯỠNG

(Kèm theo Báo cáo số …../…… ngày …… tháng ……. năm 20….. của ...................................... )

STT

Thôn, khu phố

Cơ sở tín

ngưỡng

Tổng diện

tích đất sử

dụng cho

hoạt động

tín

ngưỡng

(m2)

Diện tích

đất có

công trình

tín

ngưỡng

(m2)

Diện tích

đất nông

nghiệp sử

dụng cho

hoạt động

tín ngưỡng

(m2)

Cơ sở tín

ngưỡng

đã được

cấp

GCNQSD

đất

Cơ sở tín

ngưỡng

chưa

được cấp

GCNQSD

đất

Cấp công trình xây dựng cơ sở

tín ngưỡng

Cấp

I

Cấp

II

Cấp

III

Cấp

IV

Tạm

 Tổng số

* GCNQSD: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

* Số liệu tính đến ngày 05/9/2024

…………………, ngày ……. tháng …… năm 20…..

Người lập biểu

(Ký, ghi họ và tên)

Mẫu 02

UBND……………………………

THỐNG KÊ “ĐIỆN THỜ TƯ GIA” HOẠT ĐỘNG TÍN NGƯỠNG CỘNG ĐỒNG
(Kèm theo Báo cáo số …../…… ngày …… tháng ……. năm 20….. của ...................................... )

STT Thôn, khu phố
Tổng số

cơ sở
Cơ sở tín ngưỡng

Danh xưng hoạt động tín ngưỡng

của chủ cơ sở

Loại

hình

đất của

cơ sở

Số lượng

cơ sở được

xếp hạng di

tích (nếu

có)

Thầy

cúng,

thầy mo

Thầy

pháp,

pháp sư

Thầy địa

lý, phong

thủy

Thanh

đồng

Tên gọi

khác

 Tổng số

* Số liệu tính đến ngày 05/9/2024 …………………, ngày ……. tháng …… năm 20…..

Người lập biểu

(Ký, ghi họ và tên)

Mẫu 03

UBND……………………………

THỐNG KÊ NGƯỜI CHUYÊN HOẠT ĐỘNG TÍN NGƯỠNG
(Kèm theo Báo cáo số …../…… ngày …… tháng ……. năm 20….. của....................................... )

TT

Thôn,

khu phố

Số lượng thủ

nhang (thủ

đền, thủ từ) tại

cơ sở tín

ngưỡng

Thanh đồng (tín ngưỡng Thờ Mẫu)

Thầy

cúng,

thầy

mo

Thầy

pháp,

pháp sư

Thầy địa

lý, phong

thủy

Tên gọi

khác

Ghi chú

Tổng số

Là Nghệ nhân

(Nghệ nhân

Nhân dân/ưu

tú)

Chưa có Bằng

Chứng nhận

nghệ nhân

Nhân dân/ưu tú

 Tổng số

* Số liệu tính đến ngày 05/9/2024 …………………, ngày ……. tháng …… năm 20…..

Người lập biểu

(Ký, ghi họ và tên)

Biểu mẫu 04

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:15:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-04T17:45:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T11:58:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T14:22:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T14:22:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T14:22:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!